na animam meam qui peccavi tibi. Alia autem est restitutio valitudinis pristinae, per convenientem dietam & exercitium. Et loco huius in spirituali vita est extrema unctio: quæ remouet peccatorum reliquias, & hominem paratum reddit ad finalem gloriam, unde dicitur Iacobi. 5. Et si in peccatis sit dimittentur ei.

**PER FICITVR** autem homo in ordine ad totam cõmunitatem dupliciter. Vno modo per hoc quod accipit potestatem regendi multitudinem, & exercendi actus publicos. Et loco huius in spirituali vita est sacramentum ordinis: secundum illud Hebre. 7. quod sacerdotes hostias offerunt nõ solum pro se, sed etiam pro populo.

**SECUNDO**, Quantum ad naturalẽ propagationem: quod fit per matrimonium tam in corporali quam in spirituali vita, eo quod est nõ solum sacramentũ, sed natura & officium.

**EX HIS** etiam patet sacramentorum numerus, secundum quod ordinantur contra defectum peccati. Nam baptismus ordinatur contra carentiam vite spiritualis. Confirmatio contra infirmitatẽ animi, quæ in nuper natis inuenitur: Eucharistia contra labilitatẽ animi ad peccandum. Pœnitentia contra actuale peccatum, post baptismum commissum. Extrema unctio contra reliquias peccatorum: quæ, si nõ sunt sufficiẽter per pœnitentiã sublata, aut ex negligentia aut ex ignorãtia. Ordo contra dissolutionem multitudinis. Matrimonium in remedium contra concupiscentiam personalem, & contra defectum multitudinis qui per mortem accidit.

**QUIDAM** vero accipiunt numerum sacramentorum, per quandam adaptationẽ ad virtutes, & ad defectus culparum & pœnalitatem, dicentes quod fidei respondet baptismus, & ordinatur contra culpam originalem. Spei extrema unctio, & ordinatur contra culpam venialẽ. Charitati eucharistia: & ordinatur contra pœnalitatem malicie. Prudentie ordo, & ordinatur contra ignorã-

tiã. Iustitie pœnitentia, & ordinatur contra peccatũ mortale. Tẽperantia matrimonium, & ordinatur cõtra cõcupiscentiã. Fortitudini cõfirmatio, & ordinatur cõtra infirmitatem.

**AD PRIMUM**. Ergo dicendũ, quod idem agẽs principale vititur diuersis instrumentis ad diuersos effectus secundum cõgruentiã operum. Et similiter virtus diuina & passio Christi operantur in nobis per diuersa sacramenta, quasi per diuersa instrumenta.

**AD SECUNDUM** dicendum, quod culpa & pœna diuersitatem habent, & secundũ speciem, in quantum sunt diuersæ species culparum & pœnarum, & secundum diuersos hominum status & habitudines. Et secundum hoc, oportuit multiplicari sacramenta, ut ex dictis patet.

**AD TERTIUM** dicendum, quod in actionibus Hierarchicis, considerantur & agentes & recipientes & actiones. Agentes sunt ministri ecclesie: ad quos pertinet ordinis sacramentum. Recipientes autẽ sunt illi qui ad sacramentum accedunt, qui producuntur per matrimonium. Actiones autem sunt purgatio, illuminatio, & perfectio. Sed sola purgatio nõ potest esse sacramentum nouæ legis, quod gratiam cõfert: sed pertinet ad quedam sacramentalia, quæ sunt cathecismus & exorcismus. Purgatio autem & illuminatio simul, secundum Dionisium pertinet ad baptismum: & propter recidiuũ secundario pertinet ad pœnitentiã & extremã unctiõnem. Perfectio autẽ quãtum ad virtutẽ quidem (quæ est quasi perfectio formalis) pertinet ad cõfirmationẽ: quãtum autẽ ad consecutionẽ finis, pertinet ad eucharistiã.